

Dünya Türk Girişimciler Kurultayı
İstanbul Lütfi Kırdar Kongre ve Sergi Sarayı
18 – 19 Kasım 2011

Başbakan Recep Tayyip Erdoğan'ın katılımları ile onurlandırdıkları Dünya Türk Girişimciler Kurultayı 18 – 19 Kasım 2011 tarihlerinde İstanbul Lütfi Kırdar Kongre ve Sergi Sarayı'nda T.C Ekonomi Bakanlığı ve Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK)'in ev sahipliğinde 90 ülkeden 2200 Türk girişimci ve profesyonelin katılımları ile gerçekleştirildi.

Kurultayın ilk günü olan 18 Kasım 2011 Cuma günü, Dünya Türk İş Konseyi (DTİK)'in Çalıştayı gerçekleştirildi. DEİK İcra Kurulu Başkanı Rona Yırcalı, T.C. Başbakanlık Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanı Kemal Yurtnaç, TOBB/DEİK-DTİK Başkanı M.Rifat Hisarcıklioğlu T.C. Ekonomi Bakanı Zafer Çağlayan Çalıştay'ın açılış konuşmalarını yaptılar. Basına açık olarak gerçekleştirilen Çalıştay'da Sn. Yırcalı, “Değişen Dünyada Yükselen Türkiye” sloganı ile çıkılan yolda komşu ulusların Türkiye aleyhine faaliyetleri sebebiyle önceden kötü bir izlenime sahip olan Türk Diasporası'nın artık bir güç unsuru haline geldiğini; Sn. Yurtnaç, Başkanlığı'nı yürütmekte olduğu T.C Başbakanlık Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı hakkında kısa bilgi vererek Başkanlığın yurtdışında yaşayan vatandaşlar, soydaşlar ve burslu öğrenciler olmak üzere üç kategoriye hitap ettiğini ifade ederken Sn. Hisarcıklioğlu, 155 ülkede 6 milyonluk Türk Diasporası'nın küresel bir başarı portresi olduğunu, Dünya'nın her tarafına yayılmış 6 milyon Türk iş adamının bir araya gelmesiyle ortak bir eylem planı hazırlamanın önemine dikkat çekerek sözlerine şu şekilde devam etti: “Diaspora ve Lobi kavramlarına çekinceli yaklaşıyordu. Ancak bu birleşimle Turbo Türkiye olabiliriz. Hedefimiz Dünya'ya yön veren “Onlar Kulübü”nde yer alabilmektir. Bunu başarabilmek için 15 başarılı diaspora incelenmiş ve yol haritamız belirlenmiştir. Artık geleceği beraber planlamanın ve hızlanmanın zamanı gelmiştir. Çünkü beraber çalışmak başarının kendisidir. “

Çalıştayın ardından, Maliye Bakanı Sn. Mehmet Şimşek'in oturum başkanlığında Amerika ve Latin Amerika, Gümrük ve Ticaret Bakanı Sn. Hayati Yazıcı'nın oturum başkanlığında Avrasya, Avrupa Birliği Bakanı Sn. Egemen Bağış'ın oturum başkanlığında Avrupa ve Balkanlar, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Sn. Taner Yıldız'ın oturum başkanlığında Afrika-Orta Doğu-Körfez, Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Yardımcısı Sn. Davud Karanoğlu'nun oturum başkanlığında Asya Pasifik Bölge Oturumu olmak üzere eşzamanlı beş bölgesel oturum gerçekleştirildi. Söz konusu oturumlarda T.C Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı, T.C. Dışişleri Bakanlığı, T.C. Ekonomi Bakanlığı, DEİK Bölge Koordinatör Başkanları, DEİK Yönetim Kurulu Üyeleri, İlgili Ticaret müşaviri sahnede bulunarak diaspora üyesi katılımcılar tarafından kendilerine yöneltilen sorulara yanıt verdiler.

Öğle yemeğinin ardından, T.C Ekonomi Bakanı Zafer Çağlayan'ın oturum başkanlığında, Western Union Ceo'su Hikmet Ersek, Fiba Holding Yönetim Kurulu Başkanı ve DEİK Türk – Çin İş Konseyi Başkanı Hüsnü Özyeğin, Hong Kong Bilim ve Teknoloji Üniversitesi Girişimcilik Bölüm Başkanı Prof.Dr. Ali Beba, Pegasus Havayolları Yönetim Kurulu Başkanı Ali Sabancı'nın panelist oldukları “Profesyoneller Oturumu” gerçekleştirildi. Söz konusu oturuma DTİK Yüksek İstişare Kurulu üyesi ve Kolombiya Üniversitesi Başkan Yardımcısı, Cerrahi Profesörü Dr. Mehmet Öz video konferans ile katılarak katılımcılara mesajını ilettiler.

Profesyoneller Oturumu'nun ardından 7000 iş görüşmesi ve son olarak Kurultay Gala Yemeği'nde “Yedi Bölge, Yedi Dans” konseptli performans gerçekleştirildi.

Kurultayın ikinci günü olan 19 Kasım 2011 Cumartesi günü, DTİK Kurultay Açılışı Saim Akçıl önderliğindeki Tekfen Flarmoni Orkestrası'nın mini bir konser programıyla başladı. Bir dakikalık saygı duruşu ve İstiklal Marşı'nın ardından Kurultay Tanıtım Filmi yayınlandı. Basına açık yapılan açılış konuşmalarından ilki DEİK İcra Kurulu Başkanı Rona Yırcalı tarafından yapıldı. Yırcalı konuşmasında Türkiye'nin siyasi ve ekonomik istikrarının diğer Avrupa ülkeleri arasında örnek teşkil ettiğini ifade etti. TOBB, DEİK, DTİK ve Kurultay Başkanlıklarını yürüten M.Rifat Hisarcıklıoğlu konuşmasında Türk diasporasının yol haritasına değinerek, yedi yıl önce düzenlenen ilk kurultayda konulan hedeflere, ilk 3 yılda ulaşıldığını, artık hedefin Türkiye'nin dünyanın en büyük 10 ekonomisi arasına girmesi olduğunu vurguladı. Hisarcıklıoğlu'ndan sonra konuşan, T.C. Ekonomi Bakanı Zafer Çağlayan ülke ekonomisinin gösterdiği başarıdan söz ederek bazı istatistiki bilgiler aktardı. Kurultayın Açılışını katılımları ile onurlandıran T.C. Başbakanı Recep Tayyip Erdoğan konuşmasında, girişimcilerin Türk milletinin akıncıları olarak adlandırılabilceğini belirterek, girişimcilerin de ülke ekonomisini desteklemesi gerektiğini vurguladı. Erdoğan kurultayda bulunan girişimcilere tavsiye ve uyarılarda bulundu. Girişimcilerin buldukları ülkenin kültürüne uyum sağlayarak aynı zamanda kendi öz benliklerini koruyarak faaliyetlerini sürdürmeleri gerektiğini, bu bağlamda entegrasyon konusunda çekinme yerine çaba gösterilmesi gerektiğini ancak asimilasyondan korunulması gerektiğini sözlerine ekledi. Sn. Başbakan'ın konuşmalarının ardından, TOBB,DEİK,DTİK ve Kurultay Başkanı Sn. M.Rifat Hisarcıklıoğlu tarafından kendilerine DEİK tarafından hazırlanan "Dünyada Diaspora Stratejileri ve Türk Diasporası İçin Öneriler" kitabı takdim edildi.

Başbakan Erdoğan programını tamamladıktan sonra verilen kahve molası sonrasında basına açık olarak, TOBB/DEİK-DTİK Başkanı M.Rifat Hisarcıklıoğlu'nun oturum başkanlığında kabinenin değerli bakanlarından, T.C. Ekonomi Bakanı Sn. Zafer Çağlayan, T.C. Avrupa Birliği Bakanı Sn. Egemen Bağış, T.C. Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Sn. Nihat Ergün; T.C. Dışişleri Bakanı Sn. Prof. Dr. Ahmet Davutoğlu; T.C. Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanı Sn. Mehdi Eker; T.C. Kalkınma Bakanı Sn. Cevdet Yılmaz; T.C. Maliye Bakanı Sn. Mehmet Şimşek'in panelist olarak katılımları ile "İnteraktif Oturum" gerçekleştirildi. Söz konusu oturumda Kurultay öncesinde gerçekleştirilen anket çalışmasının sonuçları Sayın Başkan tarafından ilan edildi ve katılımcılardan Bakanlara yönelik olarak iletilen sorular Bakanlar tarafından yanıtladı.

Öğle yemeğinin ardından Dünya Türk İş Konseyi (DTİK)'in Genel Kurul Seçimleri'ne geçildi. İki yılda bir gerçekleştirilen söz konusu seçimlerde Afrika-Orta Doğu-Körfez, Amerika, Asya Pasifik, Avrasya, Avrupa, Balkanlar olmak üzere 6 Bölge Komitesi belirlendi. Seçimler sonrasında seçilen komiteler kendi aralarında birer tanışma toplantısı gerçekleştirerek, Başkan, Başkan Yardımcılarını seçtiler. TOBB/DEİK-DTİK Başkanı Sn. M.Rifat Hisarcıklıoğlu komite toplantılarının masalarını tek tek ziyaret ederek tebrik etti ve mesajlarını ilettiler.

Kurultay sonrasında bir kapanış kokteyli gerçekleştirildi.